Potestas eas conferendi à Christo ecclesie concessa. atq; huiusmodi potestate diuinitus sibi tradita antiquissimis temporibus, illa vsa fuit.

In his concedendis tamen quæ moderationem iuxta veterem & probatam in ecclesia consuetudinem adhiberi cupit.

Abusus earum emendari cupit, & qua ratione.

Prauos quæstus omnes pro his consequendis abolendos omnino esse statuit, quæ latius in decreto de indulg. fess. 25. continentur.

Cælestes ex sunt ecclesie thesauri non ad quæstum, sed ad pietatem exercendam. c. cum multa, vlti. xxij. fess.

3. **Infamia.** Infamie poenam etiam incurrunt, qui pugnam in duello commiserint, eorumque patrini. fess. 25. cap. detestabilis. 19.

Infidelitas. Incredulitate fides amittitur, ca. aduersus. 15.  
tit. quo. mor. perc. & c. sess. 6.

Ingratitudo. Ingrati in Deum homines, qui præbitam sibi ab eo diuinitus vberem materiam recte factorum, ad vitia illo permittente conuertant. catech. in petitiō. ora. Do. & nenoſ indu. pen. char.

INIVRIA. Iniurias nasci, à quib. iura expectantur, nefarium est. c. ita. 9. de reſor. matr. 24. ſeſ.

7 Videndum est ne nos implacabiles cuiquã præbeamus vt Deus nobis ignoscat, catech. in ora. Do. de præcep. adhi.

In quẽ incommoda nos incidamus. cum iniurias, quæ nobis illatę sunt, condonare nolumus.

Remedia quẽ sint iniurijs deponendis adhibenda, catech. in præcep. Non occides. ſol. pen.

Parati & prompti esse debemus ad ignoscendum, obliuisci omnino non valentib. iniurias quid sufficiat. catech. in ora. Do. petiti. ſicut & nos.

Iniustitia. De iustitia vnicuiq; inuiolabiter ministranda, catech. in præcep. Non loq. con. pro. c. nunc explicemus.

INOBEDIENTIA. Vide obedientia.

Inquietudo. Repete quæ addita sunt ad nomẽ auaritiæ.

Inquisitio. Ad hunc pertinent titulum, eiusque materiam quæ infra, de visitatione dicentur, ac de correctione sunt dicta.

Institutio. Institutio in beneficijs iuris patronatus episcopo reſeruatur. c. nemo. 12. ſeſ. 14. & cap. expedit. 18. 24. & ad alios aliquãdo ſpectat, eo. c. expedit, & quãdo faciẽda ibid.

De institutione sanctorum ecclesiæ sacramentorum videas ſuis locis.

INTERDICTVM. Interdicta ordinariõrũ à regulis ſeruanda & publicanda in ſuis ecclesijs. c. cenſurę. 12. ſeſ. 25.

Interpretatio. Sanctę matris ecclesiæ est iudicare de vero ſenſu & interpretatione ſcripturam ſanctarum. contra ſenſum. quem ea tenuit aut tenet, aut contra vnanimenſenſum patrum ipſam ſcripturam ſacram interpretari nemini licet. ſeſ. 4. de editi. & vſ. lib.

IN-

**INVIDIA.** Vide de hac catechif. in præcep. Non occid. circa fin. maxime, & in præcep. Non loqueris &c. capit. prohibetur,

Ira. Catechif. ibid.

- 15 Irregularitas. Licet episcopis in irregularitatibus omnibus & suspensionibus ex delicto occulto provenientes, excepta ea, que oritur ex homicidio voluntario, & exceptis alijs deductis ad forum contentiosum, dispensare, &c. sessio. 24. c. licet. 6.

Iudæis De Iudæis hoc tantum in Synodo Triid. videtur actum, an per ipsam etiam literam legis Moyfi liberarentur à potestate diaboli, & mortis. c. 1. ses. 6.

De his etiam catech. aliqua scribit, sed ad hæc, de quibus hic quæritur, non pertinentia.

¶ Iudices delegati qui & quomodo eligendi. c. quoniam. 10. sessio. 25.

1. 2. 3. 5. 9. ¶ Iudex. Iudices laici ecclesiasticos impedire non possunt. c. quamuis. 3. sessio. 25.

Iudices ecclesiastici de matrimonijs cognoscunt. cano. vi. de sacra. matr.

- 4 **IUDEX** secundo. Iudices ecclesiastici à censuris ecclesiasticis abstinere debent: & deinceps. c. quamuis. 3. 25. sessio. breui causas finire, ac litigatorum artibus. seu in litis contestatione, seu alia parte iudicij differenda, modis omnibus, aut termini præfixione, aut competenti alia ratione occurrere. c. quoniam. 10. ses. 25.

Quomodo suas exequantur sententias capit. quamuis. præcit.

Iudicis impediens acta appellanti pænâ quæ cap. causæ omnes. 20. 24. sess.

Iuste & ex legibus forensia iudicia exercenda, catech. in præcep. Non lo. con. P. T. c. nunc explicemus.

Iurare. Iurare quibus modis iuretur quotuplex ite iuramentum, eius causa & origo, quando liceat homines esse proclives ad peierandum, quot modis homines peierent. propter periurium diuersis supplicijs affligimur, & alia ad iurisiurandi legem, vim & religionem (ne te longa teneam

oratio-

oratione Typographus enim opus accelerat) videas in illo per excellenti ac salutifero catech. in præce. Non assu. no. Domini Dei tui in vanum.

Jurisdictione Adde, jurisdictione ordinariorum nullis privilegijs aut exemptionibus impedienda. c. causæ omnes. 20. sessione. 25.

Jurisdictione capituli si qua eis competit, salva & intacta omnino relinquatur. c. statuit. 6. sess. 25. de re for.

Jurisdictiones ecclesiasticas locare non licet. c. magnam. 11. ead. sessione.

- 2 IV S patronatus. Jus patronatus ex fundatione & constructione, vel ex dotatione esse debet. c. nemo. 12. sess. 14. & c. sicuti. 9. 25.

Quomodo probetur. eo. c. sicuti. & in alios non transferendum, ibid.

Quod abrogatum esse censeatur, eo. c. sicuti.

- 7 Præsentatio & institutio qualiter & à quibus fieri debeat eo cap. nemo, & c. expedit. 18. §. si vero iuris patro. 24. sessione.

- 15 Præsentandi qui sint, eo. c. expedit.

IVSTITIA. Aliqua de iustitia traduntur & à S. Syno. Trid. & in catech. sed ad præsentem materiam pertinere nõ videntur.

LAICVS. Laici effici non possunt rite ordinati. c. quoniam. 4. de sacra. ordi. 23. sess. & alia de his statuit, quæ huic loco sunt aliena.

- 2 Latria. Nullus itaq; dubitandi locus relinquatur, quin omnes Christi fideles pro more in catholica ecclesia semper recepto latriæ cultum, qui vero Deo debetur, huic sanctissimo sacramento in veneratione exhibeant & c. hæc Syn. 13. sess. c. nullus. 5. de cul. & ven. & c. vide supra. Eucharistia. catech. in. 1. decalogi præce.

Legatum. 4. Legata ad pios vsus quomodo exequenda. c. contingit. 4. 25. sessione.

Legatus. Legati de latere quæ impedire non possint ordinaris locorum. c. causæ omnes, 20. sess. 24.

Quomodo procedere debeant in appellationibus ad eos  
G interpo-

interpositis, admittendis, & in concedendis inhibitionib. c. legati. 7. 22. fef.

Lex. Lex naturæ à lege scripta non diuersa. nemo enim est, quin sibi à Deo legem in animo insitam esse sentiat, qua bonum à malo, honestum à turpi, iustum ab iniusto possit discernere. cuius vis & ratio legis, cum ab ea, quæ scripta est, diuersa non sit, quis est qui vt intimæ sic scriptæ legis auctorem Deum negare audeat? catechif. de Dei præcep. in decal. cont. in prin.

Lex in decalogo contenta non est noua lex, sed naturæ lex illustrata. ibid.

Legis iussa difficultatem non habent. c. r. eod. titu.

Legi obtemperandum, & legis obseruantia fructus, ibid.

Hocq; inter diuinas & humanas leges interest, quod hæ rebus tantum externis contentæ sunt: illæ verò, quoniam animum Deus intuetur, ipsius animi puram, sinceramq; castitatem atq; integritatem requirunt, catech. in præcep. Nō concupif.

Alia de lege quoq; vtrobiq; scribit catechif. quæ mihi breuitati ac velut scholijs incumbenti prætermittenda sunt, ac ostenso loco per te poteris inuenire.

Vide etiam supra, constitutio, infra. statutum.

Liber. Quia de libertate ecclesiastica, & libertate virginū Deo dicandarum, libero arbitrio, de libris, de rebus sacris edendis, ac de vulgata librorum sacrorum editione. de libris prohibitis nihil attingit auctor, ideo & ipse non tangam. de his enim in concilio, & aliquid etiam in catech. tractatur. id tibi significasse sufficiat.

Litere. Ex cōc. potes hæc addere in hoc proposito literarū

De literis cōseruatorijs cautū in eo est fess. 14. c. in super. 5

De commendatitijs, ead. fef. & c. quoniam. 2. & 23. c. ordinationes. 8.